
سهمیه بندی آب در تهران تکذیب شد

اعمال محدودیت توزیع آب 
فقط برای مشترکان بدمصرف

بررسی ها نشان می دهد تنها محدودیتی که در تهران 
در بخش آب اعمال شــده، برخورد بازدارنده با مشترکان 
بدمصرف است. از ابتدای مهرماه تا امروز، قطع آب 37 هزار 
مشترک بدمصرف تهرانی از ساعت 9 تا 17 و به صورت موقت 

انجام شده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، گزارشی دیروز در فضای رسانه ای 
کشور منتشر شد که مدعی احتمال اعمال محدودیت در توزیع آب 
کلانشهر تهران بود. بر اساس این گزارش »طبق اعلام شرکت آبفای 
استان تهران به دلیل مصرف بی رویه آب شرب در تهران ذخایر آبی 
موجود این استان قابل پاسخگویی نبوده و این روند احتمال اعمال 

محدودیت را افزایش می دهد.«
در شــرایطی که در روزهای پرمصرف پایان ســال قرار داریم 
و مــردم در نقاط مختلف پایتخت در حال انجام ســنت دیرینه 
خانه تکانی هستند و منازل خود را برای ورود به سال جدید آماده 
می کنند، انتشار اخباری درخصوص احتمال اعمال محدودیت در 
توزیع آب تهران، این سؤال مطرح است؛ آیا آب در تهران در آستانه 

نوروز، سهمیه بندی می شود؟
بررسی ها از شرایط تأمین آب پایتخت و همچنین پیگیری از 
شــرکت آب و فاضلاب استان تهران نشان می دهد در زمان حاضر 
تأمین آب پایتخت در حالت پایدار قرار دارد و برنامه ای برای اعمال 

محدودیت عمومی در توزیع آب در دستور کار نیست.
تنها محدودیتی که در تهران در بخش آب اعمال شده، برخورد 
بازدارنده با مشــترکان بدمصرف است. از ابتدای مهرماه تا دیروز، 
قطع آب 37 هزار مشــترک بدمصرف تهرانی از ساعت 9 تا 17 و 
به صورت موقت انجام شده است تا این مشترکان نسبت به اصلاح 

روند مصرف خود اقدام کنند.
نیاوران، دیباجی، آیت الله کاشــانی و شــهرک غرب از لحاظ 
استقرار مشترکان بدمصرف آب، در صدر نواحی تهران قرار دارند و 
نیاوران با 18 هزار و 200 مشترک بدمصرف، رکورددار بدمصرفی 

آب در تهران است.
بر اساس این گزارش، در روزهای اخیر رکورد مصرف زمستانه 
آب در تهران با مصرف لحظه ای 53 هزار لیتر در ثانیه شکسته شد 
اما در 24 ساعت یکشنبه گذشته، میزان اوج مصرف لحظه ای آب 

تهران در محدوده 45 هزار لیتر در ثانیه بوده است.
در زمان حاضر، میزان ذخایر آبی ســدهای تهران بالغ بر 223 
میلیون مترمکعب اســت که این میزان، نشان دهنده خالی بودن 
88 درصد ظرفیت مخازن سدهای پنج گانه تأمین آب تهران است، 
ازاین رو لازم است مشترکان تهرانی، در مصارف آب، بهینه  سازی و 

صرفه جویی را در دستور کار خود قرار دهند.
تهرانی ها 15 درصد صرفه جویی کنند تا دچار قطعی آب نشوند

طی روزهای اخیر، مدیرعامل آبفای شــهر تهران از مردم این 
شــهر خواست 15درصد صرفه جویی در مصرف آب داشته باشند 

تا دچار قطعی نشوند.
حبیب الله براتی گفت: شهروندان تهرانی با صرفه جویی 10 تا 
15 درصدی در مصرف آب در روزهای پایانی سال آبفا را همراهی 

کنند تا با مشکل قطعی آب مواجه نشویم.
به گزارش مهر، وی افزود: شــرکت آب و فاضلاب بر اســاس 
رســالتی که دارد برای خیلی از مشــترکین پرمصرف اخطارهای 
قانونی را صادر نمی کند طبعاً اگر همکاری انجام نشــود در برخی 
از انشعابات محدودیت هایی را اعمال می کنیم و از این به بعد هم 
ناچار هستیم که محدودیت هایی را اعلام کنیم که باعث مشکلاتی 

برای شهروندان می شود.

با کنترل واردات بی رویه

می توان تولید ابریشم ایرانی را 
دوباره احیا کرد

یک پژوهشگر صنعت تولید ابریشم گفت: با ورود مافیای 
واردات در زمان برداشت پیله، این صنعت طی چند دهه اخیر 
زمین خورده و بســیاری از کارخانه ها ورشکسته شده اند اما 
می توان دوباره ابریشم ایرانی را به تار و پود حریر دنیا وارد کرد.

مســعود جنابی شلمانی که ســال ها پیش خود تولیدکننده نخ 
ابریشــم بوده و اکنــون کار خود را رها کرده اســت به خبرگزاری 
فارس گفت: واردات، عامل اصلی کاهش تولید ابریشم کشور و توقف 
کارخانه های بزرگ بوده است. اکنون هم این واردات ادامه دارد و در 

زمان برداشت پیله ها، واردات انجام می شود. 
جنابی با بیان اینکه مافیای واردات در این مســئله دخیل است، 
گفت: برخی هستند که دولت را را مجبور به واردات می کنند و این 

مسئله صنعت ابریشم کشور را زمین زده است.
وی افزود: سال 84 در کشور سالانه 220 هزار جعبه نوغان تولید 
می شد که اکنون به 5 هزار جعبه رسیده است، در حالی که نیاز کشور 

45 هزار جعبه در سال است و بقیه وارد می شود. 
وی که قبلا کارخانه پیله خشک کنی داشته است، می گوید: اکنون 
تولیــد پیله برای تولیدکنندگان توجیه اقتصادی ندارد. واردات کمر 

آنها را شکسته است.
جنابی می گوید: از سوی دیگر هجوم بی رویه از سوی شهرهای 
بزرگ و ویلا ســازی در منطقه شمال قیمت زمین های کشاورزی را 
افزایش داده و بسیاری از کشاورزان ترجیح می دهند به جای تولید 
 با درآمد  اندک، زمین های خود را به شهری ها بفروشند. هر متر زمین 
5 میلیون تومان شــده اســت، در حالی که یک کشاورز در بهترین 
حالت از زمین یک هکتاری پرورش نوغان 20 میلیون تومان درآمد 

دارد، زیرا هزینه های تولید بسیار بالاست.
وی ادامه داد: طی ســال های گذشــته بســیاری از کارخانه ها 
ورشکسته شده اند. یکی از کارخانه های بزرگ در استان گیلان پس 
از ده ها ســال، سال گذشته توسط قوه قضائیه احیا شد و به فعالیت 
برگشت، اما باید حمایت از این صنف ادامه یابد تا این کارخانه ها به 

فعالیت ادامه دهند.
جنابی درباره مشکلات تولید گفت: کشاورزان هنوز به روش سنتی 
تولید می کنند و با علوم فعلی دنیا آشنا نیستند. از سوی دیگر، اعمال 
تعرفه های وارداتی  اندک باعث سرازیر شدن سیلی از واردات به کشور 
می شود. تعرفه وارداتی که قبلا 500 درصد بود اکنون به 10 درصد 

کاهش یافته است.
وی می گویــد: دولت باید وام ارزان به تولیدکنندگان این بخش 
بدهد و با ایجاد کارگروه های مهندســی از شرکت های دانش بنیان و 

کاربلد در این حوزه حمایت کند.
وی پایین بودن عملکرد تخم های نوغان وارداتی را نیز مانع دیگری 
برای تولید عنوان کرد و گفت: در ســال 71 یک جعبه تخم نوغان 
ژاپنی 60 کیلو عملکرد داشت، در حالی که اکنون تخم های چینی 

حدود 10 تا 15 کیلو عملکرد دارند.
وی با بیان اینکه ایران زمانی صادرکننده عمده کشورهای آسیایی 
و اروپایی بوده اســت، گفت: در زمان صفویه صادرات ایران به ژاپن 
و آلمان انجام می شــد، اما طی این ســال ها به دلیل بی توجهی به 

واردکننده عمده تبدیل شدیم. 
جنابی با بیان اینکه به دلیل اهمیت ندادن به اصلاح نژاد، تولیدات 
داخلی هم بی کیفیت شده است، گفت: اکنون در بازار کسی تمایلی 
به خرید نخ های ابریشــمی ایران ندارد، زیرا از نظر کیفیت و  اندازه 

نخ ها با نیاز کارخانه ها سنخیتی ندارد. 
جنابی در پایان تاکید کرد اگر صنعت ابریشــم کشور احیا شود 

می تواند ارزش افزوده چند برابری به اقتصاد کشور تزریق کند.

بدون افزایش قیمت انجام می شود

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی 
از شنبه آینده

مدیرعامل شرکت راه آهن از آغاز پیش فروش بلیت قطارهای 
نوروزی از روز شنبه آینده خبر داد.

میعاد صالحــی در گفت وگو با فارس با بیان اینکه پیش فروش بلیت 
قطارهای نوروزی از 13 اسفند آغاز می شود افزود: از روز شنبه 13 اسفند 
پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی برای کل مسیرها غیر از مسیر مشهد 

مقدس آغاز می شود.
وی ادامه داد: از روز یکشــنبه 14 اسفند هم پیش فروش مسیرهای 

منتهی به مشهد غیر از مسیر تهران- مشهد و بالعکس آغاز می شود.
مدیرعامل راه آهن اضافه کرد: از روز دوشــنبه 15 اســفند نیز بلیت 

قطارهای نوروزی مسیر تهران مشهد- عرضه و بالعکس خواهد شد.
صالحی اظهار داشت: عرضه بلیت ها به صورت حضوری و مراجعه به 
آژانس از ســاعت 8 صبح روزهای مذکور آغاز می شود و عرضه اینترنتی 
بلیت قطار ها از ساعت 14 روز های مذکور انجام خواهد شد و در روزهای 

بعد هم تا تکمیل ظرفیت ادامه دارد.
مدیرعامل شرکت راه آهن تصریح کرد: قیمت بلیت قطار برای نوروز 

1402 افزایش نمی یابد.
 معاون وزیر راه و شهر سازی بیان کرد: برنامه ریزی کرده ایم برای نوروز 
1402 میزان 10 درصد افزایش قطارها نســبت به نوروز 1398 )پیش از 
کرونا( داشته باشیم. صالحی اظهار کرد: در 11 ماه از سال 1401  نسبت 
به 11 ماه 1400 میزان تأخیر  قطارها 20 درصد کاهش داشته است که 

امیدواریم در اسفند امسال و فروردین 1402 این رقم ادامه یابد.
مدیرعامل شــرکت راه آهن گفت: در 11 ماه امسال نسبت به 11 ماه 

1400 رشد 42 درصدی جابه جایی مسافر ریلی محقق شد.
آغاز فروش حضوری بلیت نوروزی اتوبوس

همچنین با نزدیک شدن به تعطیلات نوروزی فروش حضوری بلیت 
نوروزی اتوبوس هم آغاز شده است.

داریوش باقرجوان- مدیرکل حمل ونقل مســافر سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای- درباره برنامه این ســازمان برای سفرهای نوروزی به 
ایســنا گفت طرح نوروزی از 24 اسفند آغاز می شود و تا 15 فروردین ماه 
ادامه دارد. در این راســتا پیش فروش بلیت های نوروزی اتوبوس های بین  
شهری از اول اسفندماه به  صورت اینترنتی آغاز شده بود و از روز یکشنبه 
هم پیش فروش بلیت همزمان به صورت اینترنتی و حضوری در پایانه های 

مسافری آغاز شد.
همچنین ســامانه لیست انتظار برای اتوبوس های مسافری راه اندازی 
شده و در وب سایت پایانه های مسافری قرار دارد که مسافران در صورت 
مواجهه با تکمیل ظرفیت اتوبوس ها می توانند در این سامانه ثبت نام کنند 

تا در صورت انجام سرویس فوق العاده، به آنها اطلاع رسانی شود.

براساس گزارش هایی

افزایش قاچاق دام 
یکی از دلایل گرانی گوشت قرمز است

یکی از عواملی که این روزها موجب  افزایش قیمت گوشــت 
در کشور شده است، طبق اذعان کارشناسان، قاچاق دام است.

گزارش هایی نشــان می دهد یک سری دلالان در استان های شمالی 
و شــمال غرب کشــور دام های زنده را به قیمت بالاتر از عرف خریداری 
می کنند و پس از دپو در فرصت مناســب، به کشورهای همسایه شمال 

غربی و حاشیه خلیج فارس قاچاق می کنند.
دو عامل، انگیزه قاچاق به کشــورهای همسایه را بیشتر کرده است 
نخست اینکه در حالت معمول قیمت گوشت در کشور ما کمتر از کشورهای 
همســایه است و این تفاوت، ســود خوبی را به جیب قاچاقچیان سرازیر 
می کند، دوم اینکه گوشت دام های تولیدی مناطق شمال غرب کشور که 
بیشــتر در مراتع می چرند طعم و کیفیت مناسبی دارد و مشتری خوبی 

در کشورهای عربی دارد.
البته برای مقابله با چنین مواردی، سیاست کشورها نزدیک شدن به 
نرخ های جهانی برای فرار از قاچاق کالاست ولی درکنار آن سرانه درآمد 

را افزایش می دهند تا قدرت خرید مردم افزایش یابد.
در همین باره یک تاجر  حوزه دام که نخواســت نامش فاش شود، به 
خبرنگار فارس گفت: »یک سری دلالان هستند که دام زنده را از استان هایی 
مانند زنجان، گیلان، مازندران، اردبیل و آذربایجان های شرقی و غربی به 
قیمت بالاتری خریدار می کنند و پس از نگهداری در سوله های بزرگ در 
فرصت مناســب، به کشــورهای عربی عراق و حاشیه خلیج فارس قاچاق 
می کنند«. وی با اشــاره به ممنوعیت صــادرات دام، ادامه داد: به عنوان 
مثال در اســتانی نظیر زنجان، به سختی می شود دام برای کشتار داخلی 
پیــدا کرد زیرا قیمتی که رابط قاچاقچــی  برای خرید دام می پردازد، بالا 
اســت، آنها برای دام سبک گوسفندی، کیلویی 170 هزار تومان پول به 
صاحب دام می دهند درحالی که قیمت معمول و عرف، کیلویی 120 هزار 
تومان است و دامدار هم ترجیح می دهد دام خود را به این افراد که گران تر 

خریداری می کنند،  بفروشد.
این تاجر دام حجم خرید دام از ســوی قاچاقچیان را زیاد عنوان کرد 
و افزود:  طی چند ماه اخیر این نوع خرید به حدی بوده که اکنون دام در 

این استان ها کمتر شده و برای عرضه داخلی کفاف نمی کند.
بنابراین گزارش دامداران می گویند هزینه تولیدکنندگان دام به دلیل 
گرانی خوراک و افزایش هزینه جاری بالاســت به ویژه پس از حذف ارز 
4200 تومانی که نرخ خوراک پنج برابر شد تولید را برای آنها گران تر شده 
است و آنها به اجبار به پیشنهاد های بالاتر دلالان دام پاسخ مثبت می دهند.
البته  بخشی از این قاچاقچیان در مرزها دستگیر می شوند اما پس از 
آن هم شاید این دام های زنده به کیفیت قبل در چرخه مصرف قرار نگیرد.
نکته عجیب اینکه در حالی که بازار گوشت در تب و تاب گرانی است، 
اتحادیه ها از مازاد تولید می گویند و این به جایی رســید که  وزارت جهاد 
کشــاورزی در مقطعی مجوز صادرات دام داد اما امروز  برای تنظیم بازار 

داخلی گوشت قرمز، مجبور به واردات شده ایم.
 بــه اعتقاد کارشناســان می تــوان با اعمال سیاســت های قیمتی و 
سیاســت های درســت واردات و صادرات و نیز نظارت دقیق بر مرزها، با 
جلوگیری از قاچاق دام،  تنظیم بازار داخل گوشت قرمز را به خوبی انجام داد.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۹ اسفند ۱۴۰۱
۷ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۵۴

ادامه از صفحه ۶

موتورســیکلت  نــی  کمپا ســند 
روان مــدل 1392 رنــگ ســفید 
شــهربانی 27594-  شــماره  بــه 
موتــور  شــماره  و   137 ایــران 
و   *NEK***200E*310105۶8
 NEK***200E92003۶1 شماره تنه
مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

پروانــه تــردد و بــرگ ســبز و کارت 
مشــخصات و کارت ســوخت ســواری 
هیونــدای آزرا 3000CC به شــماره 
پــاک 192۶7-33 ارونــد بــه رنگ 
سفید- متالیک مدل 2015 و شماره 
موتــور G۶DEEA193919 و شــماره 
 KMHFG41HBFA3۶81۶2 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری پژو پارس TU5 به شماره 
پــاک 532 ب 79- ایران 14 به 
رنگ ســفید مدل 1401 و شماره 
موتور 1۶4B0308193 و شماره 
 NAAN11FE4NH219542 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز کامیون کشــنده ولوو 
FH480-4*2/37 به شماره پاک 
477 ع 45- ایــران 24 بــه رنگ 
سفید روغنی مدل 1390 و شماره 
موتور D13308313A2A و شماره 
 NADASW0A9CT903070 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می  باشد.

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
 SEXU7 خــودرو ســواری ســمند
72 ل   734 پــاک  شــماره   بــه 
ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1393 
124K0412088 و شماره شاسی 
NAACN1CMXEF233580 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

بانک  در پی تصویب بســته پیشنهادی 
برای  اختیــارات لازم  دریافت  برای  مرکزی 
مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی، به نظر 
می رســد روند کاهشی قیمت دلار و سکه در 

روزهای آتی ادامه داشته باشد.
یکشنبه شــب شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
با حضور سران قوا بسته پیشنهادی بانک مرکزی را 
برای دریافت اختیارات لازم با هدف مهار قیمت ارز 

و حفظ ارزش پول ملی تصویب کرد.
ســخنگوی اقتصادی درباره این مصوبه توضیح 
داد: بانک مرکزی به مجموعه ای از اختیارات جدید 
برای مداخله ارزی موثر نیاز داشــت که در شورای 
عالی هماهنگی ســران قوا مطرح و با این اختیارات 

ویژه موافقت شد.
همه صنایع و صادرکنندگان به خط شدند

به گزارش ایســنا، خانــدوزی اضافه کرد: یکی 
از این اختیــارات ویژه که رئیس  کل بانک مرکزی 
خواهــان آن بود و مورد موافقــت قرار گرفت، این 
است که همه صنایع کشور حتی بخش های دولتی 
و زیرمجموعه هــای وزارت نفــت، صمــت و همه 
صادرکنندگان کشور به قواعد بانک مرکزی در این 

زمینه تمکین و همراهی کنند.
باید در ادامه دید کــه بانک مرکزی باتوجه به 
اختیارات ویژه ای که از ســران قوا برای مهار قیمت 
ارز گرفته، در بازار ارز چه اقداماتی خواهد کرد و این 
اختیارات ویژه در روزها و هفته های آتی چقدر ترمز 
قیمت در بازار ارز را می کشد و دست سودجویان  را 

کوتاه می کند.
کاهش قیمت ها در بازار طلا و ارز

در جریان معاملات روز یکشنبه، دلار با کاهش 
بیش از پنج هزار تومانی رو به رو شــده بود. اقدامات 
بانک مرکزی در آزاد سازی نرخ های صرافی یکی از 
دلایل این موضوع بیان شده است. در حالی که از روز 
یک شنبه روند ریزشی در بازارهای سفته بازی شروع 
شده بود، با تصویب اختیارات جدید بانک مرکزی، 
روند کاهشی ارز و طلا روز دوشنبه هم ادامه یافت.

به گزارش خبرگزاری فارس، روز گذشته هم روند 
کاهشی در بازارهای مختلف ادامه داشت؛ تا لحظه 
تنظیم این گزارش، سکه امامی )طرح قدیم( در بازار 
  نســبت به روز قبل  با کاهش 30 هزار تومانی، 33 
میلیون و 126 هزار تومان نرخ گذاری شد، سکه تمام 
بهــار آزادی جدید نیز با کاهش 700 هزار تومانی، 

به نرخ 29 میلیون و 466 هزار تومان معامله شد.
نیم سکه بدون تغییر قیمت، به قیمت 17 میلیون 
و 483 هزار تومان نرخ گذاری شــد، ربع سکه نیز 
ثابت ماند و به قیمت 11 میلیون و 422 هزار تومان 
عرضه شــد؛ همچنین هر سکه گرمی، 5 میلیون و 
866 هزار تومان معامله شد که نسبت به روز گذشته 

کاهش 400 هزار تومانی داشته است.
هر گرم طلای 18 عیــار در بازار با کاهش 50 
هزار تومانی، دو میلیون و 726 هزار تومان نرخ گذاری 
شــد ، همچنین هر مثقال طلای 18 عیار با کاهش 
یک میلیون و 100 هزار تومانی، 11 میلیون و 808 

هزار تومان نرخ گذاری شد.
تغییر مهم در بازار مبادله

از طرفی نرخ در بازار مبادله ارز و طلا، در بخش 
اسکناس 43 هزار و 92 تومان  بود و همچنین دلار 
حواله در این ســامانه نیز 37 هــزار و 471 تومان 

نرخ گذاری شد.
دلار توافقی صرافی نیز با قیمت متوسط  51 هزار 
و 920 تومان معامله شد. یورو در صرافی هانیز 54 

هزار و 587 تومان نرخ گذاری شد.
اتفاق مهم دیروز، درج نرخ اســکناس و حواله 
درهم و یورو در تابلو بازار مبادله بود. از روز گذشته 
علاوه بر قیمت های اســکناس و حواله دلار، قیمت 
اســکناس و حواله یورو و درهم نیز در سایت بازار 
متشکل درج شد؛ بر همین اساس نیز نرخ اسکناس 
یــورو 45 هزار و 452 تومان، و نرخ حواله یورو 39 
هــزار و 523 تومان اعلام شــد. همچنین در مرکز 
مبادلــه ارز و طلا نرخ اســکناس درهم 11 هزار و 
733 تومان و نرخ حواله درهم نیز 10 هزار و 203 

تومان اعلام شد.
البته دیروز همچنــان تعدادی از دلالان مقابل 
صرافی ها در حال نرخ  ســازی و افزایش قیمت دلار 
بودنــد، اما   معامله ای در این ســطوح قیمتی انجام 

نمی شد. 
بهبود وضعیت صرافی ها

از دیروز وضعیت فروش ارز در صرافی ها نیز بهبود 
پیدا کرد. کامران سلطانی زاده، دبیرکل کانون صرافان 
در همین ارتباط به تسنیم گفت: هر صرافی روزانه 
100 هزار دلار از صرافی بانکی تحویل می گیرد و با 
توجه به افزایش سقف فروش ارز سهمیه ای به 5000 
یورو، نهایتاً در هر روز به 20 نفر می تواند ارز بفروشد.

وی دربــاره وضعیت بــازار ارز توضیح داد: در 

روز یکشــنبه وضعیت بازار بهتر از دیروز بود؛ تعداد 
صرافی هایی که معاملات ارز انجام می دهند افزایش 
یافت و همین امر موجب آرامش نسبی فضای بازار 

شد.
دبیرکل کانون صرافان با تأکید بر اینکه اگر حجم 
عرضه تقویت شــود و تعداد صرافی ها افزایش یابد 
حتماً قیمت ها تعدیل می شــوند، گفت: باید ساعت 
کاری صرافی هــا نیز افزایش یابد تا با افزایش مدت 
فعالیت، به تعداد بیشتری از مردم سرویس داده شود.
بر اساس این گزارش، با اعلام از سرگیری فروش 
ارز با کارت ملی، از روز یکشنبه تعداد صرافی هایی که 
نسبت به خرید و فروش ارز به مردم اقدام می کنند، 
افزایش یافته است. صرافی ها به متقاضیان خرید دلار 
با کارت ملی می توانند تا سقف 5000 یورو بفروشند؛ 
صرافان ارز مــورد نیاز خود را روزانه از صرافی های 

بانکی تأمین می کنند.
بانک مرکزی

در نرخ صرافی ها دخالت نمی کند
کــف نرخ فــروش ارز بــه صرافی ها از ســوی 
صرافی های بانکی در روز دوشــنبه 51500 تومان 
بود. صراف ها باید ارز خریداری شده را با یک درصد 
افزایش به متقاضیان بفروشند. در مجموع دیروز ارز 
بــا کارت ملی در صرافی ها در کانال 52 هزار تومان 

به متقاضیان فروخته شد.
در همین زمینه مدیــر تالار ارز خدماتی مرکز 
مبادله ارز و طلا ایران با اعلام اینکه کد 56 همچنان 
فعال اســت تا نیاز های ضروری مردم تأمین شود، 
گفت: صرافی ها برای خرید و فروش ارز بین خودشان 
و بین مردم نرخ خاص خود را دارند، این نرخ توافقی 
بین خریدار و فروشنده است و بانک مرکزی تقریباً 

در این فضا دخالتی ندارد.
مســعود توکلی تأکید کرد: در سرفصل 56 به 
صرافی ها اجازه داده شــده اســت ارز مازاد مردم را 
خریداری کنند و به مردم ارز مازاد بر سرفصل هایی 
را که تعیین شده است به فروش برسانند و لذا این 
فضــا برای صرافی ها و برای مردم وجود دارد که ارز 
مازاد بر نیاز هایی که در سرفصل ها دیده شده است، 

تهیه کنند.
شرایط دریافت ارز دانشجویی

مدیــر تــالار ارز خدماتی مرکز مبادلــه ارز و 
طلای ایــران همچنیــن گفت: شــرایط دریافت 
ارز دانشــجویی در سامانه »ســجاد« برای وزارت 

علــوم و ســامانه »موحد« برای وزارت بهداشــت 
به طــور کامــل و بــا جزئیات ذکر شــده اســت.

توکلــی ادامه داد: بخشــی از کار کارشناســی 
ارز دانشــجویی را ایــن دو وزارت خانه انجام داده و 
مشخص کرده اند برای اقامت دانشجویان چه  میزان 

ارز مورد نیاز است.
وی تصریح کرد: برای دانشجویان حدود 19 هزار 
دلار سقف شهریه در نظر گرفته ایم، همچنین تا سقف 
25 هزار دلار در سال پرداخت ارز برای دانشجویان 
در نظر گرفته ایم و اگر مازاد بر این حجم ارز را نیاز 
دارند می توانند به صرافی ها مراجعه و با کارت ملی 

ارز مازاد را خریداری کنند.
تخصیص ۴ میلیون و 300 هزار دلاری

مدیر تــالار ارز خدماتیِ مرکز مبادله ارز و طلا 
اعــلام کرد: از زمان آغاز بــه کار مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران در تالار ارز خدماتی و تالار ارز حواله ای 
تاکنون حدود چهار میلیون و 300 هزار دلار ارز را 

به متقاضیان تخصیص دادیم.
توکلی افزود: بخشی از این رقم توسط متقاضیان 
در سرفصل های دانشجویی، فرصت های تحقیقاتی 
و همچنین شــرکت های هواپیمایی دریافت شده و 

بخشی هم به صورت مسافری بوده است.
ریسک ورود به بازار آزاد

 این مسئول درباره نوسانات بازار غیررسمی ارز 
گفت: به اذعان همه کارشناسان، از جمله کارشناسان 
بانک مرکزی، کارشناســانی کــه در حوزه اقتصاد 
فعالیت می کنند؛ اساتید دانشگاه،   فعالان حرفه ای 
بازار که شاید صرافان هستند، واقعیت این است که 
امروز بازار ارز خطر بسیار بسیار بالایی را دارد، فعالان 
در بازار بسیار هیجانی عمل می کنند، بعضاً آماتور ها 
خیلی به بازار هجوم آوردند و تحت تأثیر هیجانات 

بازار قرار گرفتند.
توکلی ادامه داد: توصیه همه کارشناسان و فعالان 
حرفه ای بازار و اســتادان دانشگاه این بوده است که 
این وضعیت، افزایش ها و فعالیت بازار ارز فقط و فقط 
مبتنی بر یک ریســک بالا و حاصل هیجاناتی است 

که بعضاً از طریق شبکه های مختلف القاء می شود.
وی خبر داد: اگر کســی در پی سرمایه گذاری 
است حتی ســرمایه خُرد، بانک مرکزی از یکی دو 
روز آینده ابزار ها و مواردی را برای ســرمایه گذاری 
مــردم عرضه خواهد کرد و همین طــور بازار های 

مولدی که وجود دارد.

تداوم ریزش دلار و سکه در بازار

کارشناس اقتصادی مطرح کرد

مخالفت افراد صاحب نفوذ با مالیات بر خانه ها و خودروهای لوکس
کارشــناس اقتصادی با اشاره به ظرفیت 
بالای مالیات از خانه ها و ماشین های لوکس ، 
تصریح کرد: افراد ذی نفوذ مخالف این مالیات 

هستند.
 موافقت نکردن مجلس شــورای اســلامی با 
تصویــب یکی از بندهای قانون بودجه در رابطه با 
مالیات بر خانه های لوکس، سبب شد تا بار دیگر این 
موضوع در سطح کشور به محل بحث کارشناسان 

و مردم تبدیل شود.
مطابق جزئیات طرح شــده در مجلس شورای 
اســلامی، اخذ مالیات از خانه هــای لوکس  پس 
از مخالفــت نمایندگان به منظور رفــع ابهام به 
کمیسیون تلفیق بودجه 1402 ارجاع شده است.

امتناع دولت قبل
به گزارش فارس، حاشــیه های اخذ مالیات از 
خانه های لوکس مرتبط به چند روز گذشته نیست 
و در بودجه سال 1399 نیز این قانون مطرح شده 
بود. قانون بودجه سال 99 به سازمان مالیاتی سه 
ماه فرصت داده بود که نســبت به تعیین دارایی و 
شــمول مالیات خانه ها و خودروهای لوکس اقدام 
کند. همچنین دســتگاه هایی ماننــد وزارت راه و 
ســازمان ثبت اســناد و املاک و نیروی انتظامی 
و شــهرداری ها باید دسترســی برخط ســازمان 

مالیاتــی را به اطلاعات این بخــش فراهم کنند.
در همیــن رابطه معاون فنی وقت ســازمان 
مالیاتی اواســط شهریور سال 1399 گفته بود: در 
ایــن زمینه آیین نامه ای تدوین شــده و در فرجه 
زمانی که برای سازمان مالیاتی پیش بینی شده به 
مودیان اعلام خواهد شد. در سامانه مربوطه گفته 
می شــود که کدام یک از املاک مشمول هستند،  
در حال حاضر به دولت ارســال شده و منتظریم 

دولت تصویب کند.
ایــن در حالی بود که آیین نامه اخذ مالیات از 
خانه های لوکس در دولت قبل تایید و تصویب نشد 
تا با وجود بند صریح قانونی، این قانون یک ســال 

به تعویق بیفتد.
عزم دولت سیزدهم

با روی کار آمدن دولت ســیزدهم و عزم ایجاد 
شده برای افزایش درآمدهای مالیاتی این مسئله بار 
دیگر در دستور کار قرار گرفت. یکی از رویکردهای 
اصلاح ســاختار بودجــه در ایــن دوره، توجه به 
درآمدهای مالیاتی به عنوان یک منبع بسیار مهم 
و پایدار اســت. ایجاد و توســعه پایه های مالیاتی 
جدید در دستور کار دستگاه های دولت قرار دارد 
که از جمله آن می توان به طرح اخذ مالیات های از 

خانه های لوکس اشاره کرد.

در همین راســتا، داوود منظــور، رئیس  کل 
ســازمان امــور مالیاتی در مصاحبــه ای به تاریخ 
31 مــرداد 1401 در رابطه با مالیات بر خانه های 
لوکس گفت: سال گذشته شهرداری ها، اطلاعات 
کافی از خانه های خالی به ســازمان امور مالیاتی 
ندادند، امســال در تلاشیم در قالب قانون بودجه 
1401 اطلاعات دقیق تر را                            از شهرداری ها، سازمان 
ثبت و پایگاه مالیاتی دریافت کنیم و تا پایان سال 
فرصت جمع آوری اطلاعات خانه ها و خودروهای 

لوکس داریم.
مخالفت افراد صاحب نفوذ

بر اساس این گزارش، کارشناسان اعتقاد دارند، 
مخالفت با اخذ مالیات بر خانه های لوکس از سوی 

ذی نفعان صاحب نفوذ مطرح می شود.
در همین راســتا، پیمان قصری، کارشــناس 
اقتصادی با اشاره به ظرفیت اخذ مالیات بر خانه های 
لوکس گفت: در بحث مسکن چون تخمین ارزش 
املاک کشور سخت است، میزان مالیات و تخمین 
آن سخت است، ولی میزان مالیاتی که در حداقل 
ارزش مســکن وجــود دارد بین 30 تــا 50 هزار 
میلیارد تومان سالانه در بحث مسکن تخمین زده 
می شود. بر اساس محاسبات سال گذشته ، با نرخ 
موثر می توان در سال اول بین40 تا 60 هزار میلیارد 

تومان درآمد مالیاتی از همین دو نوع مالیات برای 
دولت به دست آورد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: رئیس  سازمان 
امــور مالیاتی اعلام کرد کــه دهک های ثروتمند 
کشورمان فقط سه درصد مالیات پرداخت می کنند. 
یعنی بیشــترین میزان پرداخت مالیات بر عهده 
دهک های پایین جامعه است. فشار مالیات به خاطر 
همین موضوع که قشــرها با درآمد پایین مالیات 
پرداخت می کنند، فشــار روانی زیادی به این افراد 
و خانواده ها وارد می کند. مثلا مالیات بر واحدهای 

مسکونی لوکس یکی از همین مالیات هاست.
وی افــزود: همچنین  مالیات بــر خودروهای 
لوکس قاعدتا مشــمول اقشار بســیار پردرآمد و 
شاید ذی نفوذ است. طبیعتا وقتی مقابل این قشر 
ایســتادگی می کنید و می  خواهید از این  گروه ها 
مالیات بگیرید، مخالفت ها شــدید می شــود. این 
افراد در گروه هایی هستند که در دولت های گذشته 

مخصوصا صاحب کرسی و رانت و لابی بوده اند.
بر اســاس این گــزارش، با ارجــاع مالیات از 
خانه های لوکس به کمیسیون تلفیق باید منتظر 
ماند و دید، آیا مجلس شورای اسلامی تسلیم فشار 
ثروتمندان خواهد شد یا گامی در جهت احقاق حق 

مظلومان برمی دارد.

انتقاد یک تولیدکننده از سازمان برنامه و بودجه:

تسهیلات تولید و اشتغال با وجود اتمام سال هنوز پرداخت نشده است

مدیرکل دفتر برنامه ریــزی، فناوری و بودجه 
از  اکتشــافات معدنی  ســازمان زمین شناسی و 

اکتشافات جدید سنگ آهن در کشور خبر داد.
به گزارش سازمان زمین شناسی و اکتشافات  معدنی 
کشــور، رضا جدیدی اظهار کرد: سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور از ابتدای دولت سیزدهم با اجرای 
طرح پایش ذخایر معدنی که از آن به عنوان ترازنامه منابع 
معدنی هم یاد می شــود، برای تأمین مواد اولیه مورد نیاز 
صنایع کشور از جمله ســنگ آهن، بررسی هایی در سال 

1401 انجام شده است.
وی با بیان این که حدود ســه میلیارد و 300 میلیون 
تن ذخایر قطعی ســنگ آهن در کشور وجود دارد، خاطر 
نشان  کرد: با توجه به این که سالیانه حدود 100 میلیون 
تن ســنگ آهن خام در صنایع مصرف می شود، تاکنون 
چندیــن بار اعلام کرده ایم که محدودیت جدی در میزان 

ذخایر سنگ آهن کشور داریم.
وی با اشاره به این که سازمان زمین شناسی و اکتشافات  
معدنی کشــور اکنون در بخش هایی از اســتان های قم، 
مرکــزی، قزوین و اصفهان طرح تحول را به اجرا درآورده، 
تصریح کرد: این سازمان در مدت یک سال دستاوردهایی در 
طرح تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی داشته و 
ذخایر مناسبی از سنگ آهن در استان کردستان شناسایی 
شــده است که امیدواریم این دستاوردها که مراحل اولیه 
اکتشاف را در برمی گیرد، موجب رفع نیاز برای صنایع کشور 

در حوزه سنگ آهن شود.
جدیــدی در ادامــه به برنامه های آتی این ســازمان 
زمین شناســی و اکتشــافات  معدنی کشــور اشاره کرد و 
ابراز امیدواری کرد: در ســال های آینده ذخایر مگنتیتی 
سنگ آهن را بالا ببریم و در بحث سنگ های هماتیتی نیز 

به تکنولوژی فرآوری دست پیدا کنیم.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری و بودجه ســازمان 
زمین شناســی و اکتشافات  معدنی کشور، از وجود ذخایر 
قابل توجه هماتیتی سنگ آهن در کشور خبر داد و گفت: 
البته این ذخایر در مقیاس جهانی ذخایر بالایی نیست، اما 

مقام مسئول سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی خبر داد

کشف ذخایر جدید سنگ آهن در ایران مرکزی

مدیر یک واحد تولیــدی گفت: با وجودی که در 
روزهای پایانی سال 1401 قرار داریم اما هنوز خبری از 
پرداخت تسهیلات تولید و اشتغال این سال از سوی 

سازمان برنامه نیست.
ســعید خیراللهی در تماســی با روزنامه کیهان گفت: 
سال هاســت که رهبر معظم انقــلاب بحث جنگ اقتصادی 
غرب علیه ایران را مطرح کــرده و صنعتگران و کارآفرینان 
را سرداران این جنگ نامیده اند اما برخی دستگاه ها در عمل 

حمایت چندانی نمی کنند.
وی افــزود: در دوره دولت تدبیــر و امید به تولید ملی 
توجه چندانی نشــد. زیرا برخی آقایــان در آن دولت چنان 
محــو جمال غرب و خودتحقیری بودند که چشــم بر روی 
توانمندی های داخل بســتند تا جایی کــه معتقد بودند ما 

فقط در پخت آبگوشــت بزباش می توانیــم ابراز  اندام کنیم. 
وی ادامــه داد: بــا این نــگاه آقایــان در دولت قبل ما 
تولیدکنندگان مورد کم توجهی قرار گرفتیم. اما دولت انقلابی 
که سرکار آمد شور و شعفی در بین فعالان عرصه تولید ایجاد 
شد که قطعا با نگاه دولت انقلابی به تولید داخلی حتما مورد 
حمایت قرار می گیریم. ما گمان کردیم دولت فعلی بلاشک 
نســبت به اجرای فرامین پیر و مرشد این مملکت در مورد 
تقویــت تولید ملی عمل خواهد کرد. البته بر همین مبنا نیز 
در بودجه 1401 تسهیلات تولید و اشتغال در قالب بند الف 
تبصره 18 پیش بینی شــد. ما هم بعد از ســال ها این بند را 
بستری برای رونق و توسعه دیدیم لذا از ابتدای سال جاری به 
دستگاه های ذی ربط مراجعه و پیگیر ابلاغ تسهیلات تبصره 18 
شدیم اما سال به ماه پایانی رسید و خبری از ابلاغ این وام نشد.

وزارت صمــت توپ را به زمین وزارت اقتصاد می اندازد. 
وزارت اقتصــاد هم می گوید رئیس  ســازمان برنامه بودجه 
از ابلاغ تســهیلات خودداری می کند. جالب اینکه که چند 
ماه پیش رئیس  مجلس شــورای اسلامی با دعوت از رئیس 
 ســازمان برنامه بودجه، عدم عملیاتی شدن تسهیلات تولید 
و اشــتغال را مطرح کرد و خواهان تسریع در انجام این کار 
شد اما جناب میرکاظمی کوچک ترین اقدامی تاکنون در این 

زمینه انجام نداده است.
با این اوصاف چند ســؤال مطرح است اینکه آیا مجلس 
کــه نقش نظارتی بر عملکرد دولت دارد و به وضوح شــاهد 
ترک فعل رئیس  ســازمان برنامه بودجه هست قصد برخورد 
ندارد؟ آیا رئیس  محترم ســازمان برنامه بودجه تولید ملی را 

از اولویت های نظام و دولت نمی داند؟ 

در کشورمان به فرآوری نیاز دارد که سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات  معدنی کشور از طریق ژئوفیزیک هوایی به دنبال 

اکتشاف ذخایر جدید معدنی پنهان است.
وی همچنین از همکاری مشــترک با صنایع فولادی 
در حوزه اکتشافات خبر داد و افزود: هم اکنون تفاهم نامه 
و قراردادهایی با صنایع فولادی در حوزه اکتشــاف سنگ 
آهن داریم. نگاه ما مراحل اولیه اکتشــاف است که دولت 
باید خطرپذیری اکتشاف بخش خصوصی را پایین بیاورد.
این مقام مســئول ادامه داد: سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور با ورود به فعالیت های اکتشافی و 
به کارگیری روش های علمی مراحل شناسایی و پی جویی 
را انجــام می دهد. با این کار دولت وظایف حاکمیتی خود 
را انجام و با ورود به اکتشافات اولیه ریسک سرمایه گذاری 

را کاهش می دهد.
کشف نخستین ذخیره لیتیوم در کشور

همچنین مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صمت از 

کشف نخستین ذخیره لیتیوم در کشور خبر داد و گفت: 
کشف این ذخیره در استان همدان نویدبخش کشف ذخایر 

دیگری در این استان خواهد بود.
ابراهیم علی مولابیگی با بیان اینکه افزایش منابع عناصر 
نادرخاکــی و برخی فلزات با ارزش از جمله ثمرات اجرای 
اکتشافات معدنی در سال های اخیر بوده، گفت: ایران جزو 
معدود کشورهایی اســت که به مقادیر مناسبی از ذخایر 
عناصر نادر خاکی و فلزات با ارزش دسترسی دارد و کشف 
نخستین ذخیره لیتیوم در استان همدان نویدبخش کشف 

ذخایر دیگری در این استان خواهد بود.
وی میزان ذخیره قطعی محدوده یادشده را 8 میلیون 
و 500 هزارتن کانســنگ لیتیوم عنــوان کرد و افزود: در 
جهان امروز این فلز اســتراتژیک و با ارزش به عنوان یکی 

از نیازهای تکنولوژی روز محسوب می شود.
مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صمت با بیان اینکه 
گواهی کشف صادره برای محدوده مذکور به تایید اعضای 

کمیسیون گواهی  کشف رسیده و به زودی توسط اداره کل 
صمت اســتان همدان صادر خواهد شد، افزود: این ماده 
معدنی در یک منطقه رسی تشکیل شده که این موضوع 

ذخیره مذکور را در کل کشور منحصر به فرد می کند.
وی به منابع محدود لیتیوم در طبیعت و نقش حساس 
آن در تهیه باتری های الکتریکی، صنایع پیشرفته، صنایع 
دفاعی و تهیه و تولید آلیاژها منحصر به فرد و استراتژیک 
اشــاره کرد و افزود: در ســال های اخیــر تمرکز و توجه 
روزافزونی به بحث اکتشاف، استخراج و فرآوری و بازیافت 

لیتیوم از منابع شناخته شده آن شده است.
مولابیگــی همچنین گفت: لیتیوم بــر خلاف دیگر 
محصولات معدنی در حجم کم و در ابعاد کیلوگرم خرید 
و فروش می شــود که این امر به علت قیمت بالا و سختی 
استحصال آن بوده و در صورتی که بتوان در استحصال و 
تولید این ماده معدنی به مزیت رسید، عملًا ارزش افزوده 

بالایی را به همراه خواهد داشت.


